



DEL CARMEN
Remodelaciones & Construcciones

Prop. GERARDO ALFREDO CEH RAMOS
R.F.C. CERG750710R75
Calle Nuevo León #200
Colonia Atliano Barrera
Ciudad Acuña, Coahuila. C.P. 26230
Correo: autosdelcarmen@gmail.com
Teléfono: 8771405136

PRESUPUESTO BASE

REMODELACION DE ISLETA EN CALLE GUERRERO Y H. COLEGIO MILITAR

NUM.	CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	IMPORTE
1	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO EJES, REFERENCIAS DE BANCO, INCLUYE MATERIALES MENORES, MANO DE OBRA., HERRAMIENTA, EQUIPO, MANIOBRAS.	M2	103.32	\$ 12.00	\$ 1,239.84
2	DEMOLICIÓN DE CORDONES Y FIRMES DE CONCRETO EXISTENTES, INCLUYE: CORTE CUANDO SE REQUIERA, DEMOLICIÓN MANUAL Y/O MECÁNICA, CARGA, ACARREO Y RETIRO DE ESCOMBRO AL SITIO AUTORIZADO, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	M2	24.30	\$ 197.25	\$ 4,793.18
3	CONSTRUCCIÓN DE CORDÓN DE CONCRETO DE 15 CM DE ANCHO Y 20 CM DE ALTURA, REFORZADO CON ARMEX DE 3 PUNTAS, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACIÓN DEL ACERO DE REFUERZO, CIMBRADO, COLADO CON CONCRETO, VIBRADO, ACABADO, CURADO, PINTURA DE CORDONES, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	ML	46.65	\$ 218.00	\$ 10,169.70
4	SALIDA ELECTRICA (MANGUERO) PARA BOLARDOS Y FRAGATA . INCLUYE: MATERIALES, GUIA DE ALAMBRE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SAL	16.00	\$ 550.00	\$ 8,800.00
5	FIRME DE CONCRETO MUESTREADO DE 10 cms DE ESPESOR DE CONCRETO f'c = 200 kg/cm2, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, . INCLUYE: ACABADO PULIDO, JUNTAS DE COMPRESION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, HABILITADO DE ACERO, VIBRADO, CURADO, FRONTERAS, NIVELACION, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	101.36	\$ 495.00	\$ 50,173.20
6	RESANE DE CORDONES EXISTENTES CON BASECOAT, INCLUYE: RETIRO DE ACABADOS EN MALAS CONDICIONES, LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, APLICACIÓN DE NUEVO ACABADO CON BASECOAT, CURADO, APLICACIÓN DE PINTURA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	ML	59.60	\$ 138.00	\$ 8,224.80
7	CONSTRUCCIÓN DE ESCALONES DE CONCRETO RECUBIERTOS CON CANTERA, MODELO POR ESCOGER, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, SUMINISTRO DE MATERIALES, CIMBRADO, COLADO DE CONCRETO, CURADO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CANTERA SEGÚN MODELO AUTORIZADO, CORTES, AJUSTES Y ACABADOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	M2	23.09	\$ 950.00	\$ 21,935.50



DEL CARMEN
Remodelaciones & Construcciones

Prop. GERARDO ALFREDO CEN RAMOS
R.F.C. CERG750710R75
Calle Nuevo León #200
Colonia Atilano Barrera
Ciudad Acuña, Coahuila. C.P. 26230
Correo: autosdelcarmen@gmail.com
Teléfono: 8771405136

8	INSTALACIÓN DE PASTO SINTÉTICO SOBRE FIRME DE CONCRETO DE 5 CM DE ESPESOR, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, SUMINISTRO DE MATERIALES, COLADO Y CURADO DEL FIRME DE CONCRETO, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASTO SINTÉTICO, PEGADO, AJUSTES Y ACABADOS. LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	M2	34.82	\$ 298.00	\$ 10,376.36
9	INSTALACIÓN DE BARANDAL DE ACERO VACIADO SOBRE CORDÓN DE JARDINERAS, MODELO POR ESCOGER, INCLUYE: COLOCACIÓN DEL BARANDAL, ANCLAJE Y/O VACIADO EN CORDÓN, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	ML	52.92	\$ 1,666.20	\$ 88,175.34
10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BOLARDOS, MODELO POR ESCOGER, INCLUYE: CONECCION ELECTRICA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	PZA	7.00	\$ 1,800.00	\$ 12,600.00
11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FRAGATAS, MODELO POR ESCOGER, INCLUYE: CONECCION ELECTRICA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	PZA	7.00	\$ 900.00	\$ 6,300.00
12	LIMPIEZA FINA DE OBRA PARA ENTREGA A AUTORIDADES, INCLUYE: BARRIDO, RETIRO DE RESIDUOS Y ESCOMBROS FINOS, LIMPIEZA DE SUPERFICIES HORIZONTALES Y VERTICALES, DESENGRASADO, LAVADO DE ÁREAS NECESARIAS, RETIRO DE MANCHAS, RECOLECCIÓN Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS EN SITIO, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	M2	103.32	\$ 24.00	\$ 2,479.68

SUB-TOTAL \$ 225,267.60

8% DE I.V.A. \$ 18,021.41

TOTAL \$ 243,289.00